これからの人生、皆様はどのような夢をお持ちでしょうか。ご自身にとって一番重要なこと

を見つけるために、一緒に未来のプランを立ててみませんか。

これから先の家計管理や生活設計に主体性を持って取り組み、自分や家族を守るためにも、

また生涯設計の確度をより高め資産寿命を管理するためにも、金融・経済の基礎知識の習得が

必要です。

商工会では下記のとおりセミナーを開催しますので、是非この機会にご参加ください。皆様

の受講を心よりお待ちしております。

記

１ 日 時  平成３１年３月１９日（火）１９：００～２０：００

２ 場 所  小山町総合文化会館 ２階会議室

３ 対 象  会員、一般（関心のある方ならどなたでも参加できます）

４ 受講料  無 料

５ 定 員  ４０名（先着順）

６ 申込み  下記参加申込書をご記入の上、３月５日（火）までにＦＡＸで

        お申し込みください。

以 上

（連絡先）小山町商工会 担当：安藤

TEL76-1100 FAX76-4236

【3/19 ライフプランと資産管理セミナー 参加申込書】

事業所名  受講者名

住 所  受講者名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

事前質問事項

（ありましたら）

【内 容】
①ライフプラン・マネープランの大切さ

②ライフプラン・マネープランの考え方と基礎知識

③ライフプラン・マネープランの実際と留意点

④シミュレーションからわかること 等

野村證券 沼津支店

石垣 雅崇 氏

【講 師】

ＦＡＸ送付先 ７６－４２３６（小山町商工会）

ファイナンシャルアドバイザー

生活に役立つやさしい経済＆お金の話 ～自分らしく暮らすためには～